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Den 24.marts 2010 

 

Sluk Lyset Århus! 
 

Århus Kommune opfordrer alle borgere, medarbejdere og virksomheder 

til at slukke lyset lørdag d. 27. marts, 2010 kl. 20.30-21.30 

 

For tredje år i træk deltager Århus Kommune i Verdensnaturfondens 

Sluk Lyset-kampagne - som også er kendt under sit internationale navn 

”Earth Hour”.  

 

Lørdag d. 27. marts 2010 kl. 20.30-21.30 er det jordens time, og tu-

sindvis af steder over hele kloden går lyset ud, når verdens største kli-

makampagne løber af stablen.  

Skulle man lige være i nærheden, kan man bl.a. se Eiffeltårnet, Sydney 

Opera House, Taipei 101 (verdens 2. højeste bygning) og Empire State 

Building gå i sort.  

 

Her slukker de lyset i Århus 

Hvis man i stedet befinder sig under mere lokale himmelstrøg, vil man 

dog også kunne observere, at der bliver slukket for lyset i flere store, 

århusianske bygninger. 

Århus Kommune sørger selv for at slukke lyset i en lang række af sine 

egne bygninger. Blandt andet mørklægges Rådhuset samt Børn og Un-

ges store administrationsbygning på Grøndalsvej i Viby.  

 

Rådmand for Teknik og Miljø, Laura Hay bakker op om kampagnen: 

 

”Århus har en ambitiøs målsætning om CO2-neutralitet. Men det kræver 

målbevidst fælles handling, hvis vi skal nå målet. Ved at slukke lyset en 

time d. 27. marts, får vi anledning til selv at tænke over vores egne 

energi-vaner, siger hun. 

 



 

Side 2 af 2 

 

Flere private organisationer har også givet tilsagn om, at der i deres bygninger bliver 

slukket for lyset. Det er fx ARoS og Radisson Blu Scandinavia Hotel, der har valgt at til-

slutte sig kampagnen for at vise, at de som virksomheder støtter den fælles kamp for et 

bedre klima.  

 

Og kunstinstallation ”Gellerup Light and Change”, som i øjeblikket pryder Gellerup-parken 

med grønt og blåt lys, går også i sort i en time på lørdag. Kunstneren bag installationen, 

Elle-Mie Ejdrup Hansen forklarer hvorfor: 

 

”Aspektet omkring bæredygtighed er allerede tænkt ind i lysinstallationen, der bruger 

LED-teknologi. Så kunstværkets og Sluk Lyset kampagnens budskaber falder godt i tråd 

med hinanden, og når ”Gellerup Light and Change” slukkes, sender det en hilsen om, at vi 

som mennesker bliver nødt til at gøre en indsats for en bæredygtig fremtid”, siger hun.    

 

Tænd for klimadebatten 

Århus Kommune opfordrer ligesom sidste år til, at man bruger de 60 minutter i mørket 

fornuftigt - for eksempel ved at tænde for klimadebatten med venner og familie om, hvor-

dan man i hverdagen kan spare på energien og dermed bidrage til et bedre klima.  

 

”Lørdag aften skal jeg mødes med nogle gode venner,” fortæller rådmand Laura Hay. ”Og 

så vil det være naturligt netop den aften, at vi i stearinlysets skær kommer til at snakke 

lidt om energi-debatten.” 

 

Hvis man ikke lige selv kan få en lys idé om, hvordan der bedst kan spares på hverdagens 

energiforbrug, kan man få klimaideer på Århus Kommunes klimahjemmeside: 

www.CO2030.dk. Her kan man også læse mere om Sluk Lyset kampagnen og følge med i, 

hvilke virksomheder og organisationer der tilmelder sig kampagnen. Og på 

www.facebook.com/CO2030 kan man deltage i afstemningen om, hvorvidt man støtter op 

om kampagnen. 

Læs om Earth Hour på www.wwf.dk/earthhour 

 

Yderligere oplysninger: 

Trine Bjerre Mikkelsen, tlf. 89 40 27 56 
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